
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального 
образования Кольчугинский район» 
утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района от 
27.12.2016 № 1143 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 16.12.2021  
№ 131/25 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 17.12.2020 № 39/5 «О районном бюджете на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Совета народных 
депутатов Кольчугинского района от 16.12.2021 № 130/25 «О районном 
бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утвержденным постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Кольчугинский район», утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района от 27.12.2016 № 1143, следующие 
изменения: 

1.1. В разделе I строки: «Этапы и сроки реализации Программы», 
«Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» изложить 
в следующей редакции: 

 
Этапы и сроки реализации 
Программы 

2017-2024 годы 

 Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 

Общий объём финансирования Программы – 
940 918,15 тыс. руб., в том числе по годам:  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От 30.12.2021          № 1383  
 

http://www.raion.kolchadm.ru/downloads/fupr/budj/rech_23_4_2015.zip


Программы 2017 год – 173 955,07 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 16 010,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 64 379,67 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 47 916,9 тыс. руб.; 
- федеральный бюджет – 45 648,2 тыс. руб. 
2018 год – 52 850,09 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 5 255,82 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 35 465,91 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 12 128,36 тыс. руб. 
2019 год – 105 868,89 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 25 649,59 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 37 552,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 42 666,4 тыс. руб. 
2020 год – 151 726,6 руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 743,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 41 358,5 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 94 624,8 тыс. руб. 
2021 год – 152 182,3 руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 872,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 47 370,7 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 88 939,1 тыс. руб. 
2022 год – 119 006,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 14 911,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 82 306,1 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 21 789,0 тыс. руб. 
2023 год – 92 376,4 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 240,2 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 59 795,2 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 17 341,0 тыс. руб. 
2024 год – 92 952,2 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 716,9 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 59 848,3 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 17 387,0 тыс. руб. 
Источник финансирования являются средства 
районного, городского, областного и федерального 
бюджетов. 

 
1.2. В разделе V абзац 7 пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«Общий объём финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 

927 845,05 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год – 172 814,57 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 952,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 63 297,17 тыс. руб.; 
- областной бюджет 47 916,9 тыс. руб.; 
- федеральный бюджет – 45 648,2 тыс. руб. 
2018 год – 49 702,49 тыс. руб., в том числе: 
- районного бюджета – 5 128,62 тыс. руб.; 
- городского бюджета – 32 445,51 тыс. руб.; 
- областного бюджета – 12 128,36 тыс. руб. 
2019 год – 104 390,89 тыс. руб., в том числе: 



- районный бюджет – 25 591,59 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 36 132,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 42 666,4 тыс. руб. 
2020 год – 150 202,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 670,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 39 907,5 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 94 624,8 тыс. руб. 
2021 год – 150 221,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 814,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 45 467,7 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 88 939,1 тыс.руб. 
2022 год – 117 300,6 тыс.руб., в том числе: 
- районный бюджет – 14 853,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 80 658,1 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 21 789,0 тыс.руб. 
2023 год – 91 318,4 тыс.руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 182,2 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 58 795,2 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 17 341,0 тыс.руб. 
2024 год – 91 894,2 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 658,9 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 58 848,3 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 17 387,0 тыс.руб.»; 
1.3. Абзац 5 пункта 5.2 изложить в следующей редакции: 
«Объём бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

составляет 13 043,1 тыс. руб., в том числе по годам:                                       
2017 год – 1 140,5 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,00 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 082,50 тыс. руб. 
2018 год –3 147,6 тыс. руб., в том числе: 
- районного бюджета – 127,2 тыс. руб.; 
- городского бюджета – 3 020,4 тыс. руб. 
2019 год – 1 448,00 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 390,0 тыс. руб. 
2020 год –1 524,00 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 73,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 451,0 тыс. руб. 
2021 год – 1 961,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 903,0 тыс. руб. 
2022 год – 1 706,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 648,0 тыс. руб. 
2023 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 



- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 
2024 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб.»; 
1.4. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 
1.5. В приложении № 1 к муниципальной программе: 
1.5.1. В разделе I строки: «Этапы и сроки реализации Подпрограммы», 

«Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

 
Этапы и сроки реализации 
Подпрограммы 

2017-2024 годы 

Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Подпрограммы 

Общий объём финансирования мероприятий 
Подпрограммы составляет 927 845,05 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2017 год – 172 814,57 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 952,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 63 297,17 тыс. руб.; 
- областной бюджет 47 916,9 тыс. руб.; 
- федеральный бюджет – 45 648,2 тыс. руб. 
2018 год – 49 702,49 тыс. руб., в том числе: 
- районного бюджета – 5 128,62 тыс. руб.; 
- городского бюджета – 32 445,51 тыс. руб.; 
- областного бюджета – 12 128,36 тыс. руб.; 
2019 год – 104 390,89 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 25 591,59 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 36 132,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 42 666,4 тыс. руб. 
2020 год – 150 202,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 670,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 39 907,5 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 94 624,8 тыс. руб. 
2021 год – 150 221,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 814,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 45 467,7 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 88 939,1 тыс.руб. 
2022 год – 117 300,6 тыс.руб., в том числе: 
- районный бюджет – 14 853,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 80 658,1 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 21 789,0 тыс.руб. 
2023 год – 91 318,4 тыс.руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 182,2 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 58 795,2 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 17 341,0 тыс.руб. 
2024 год – 91 894,2 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 658,9 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 58 848,3 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 17 387,0 тыс.руб.» 

1.5.2. Таблицу раздела V изложить в редакции согласно Приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 



1.5.3. Раздел VII изложить в редакции согласно Приложению № 3 к 
настоящему постановлению; 

1.6. В приложении № 2 к муниципальной программе: 
1.6.1. В разделе I строки: «Этапы и сроки реализации Подпрограммы», 

«Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

 
Этапы и сроки реализации 
Подпрограммы 

2017-2024 годы 

Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 13 043,1 тыс. руб., в том числе 
по годам:                                       
2017 год – 1 140,5 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,00 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 082,50 тыс. руб.; 
2018 год –3 147,6 тыс. руб., в том числе: 
- районного бюджета - 127,2 тыс. руб.; 
- городского бюджета -  3020,4 тыс. руб.; 
2019 год – 1 448,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 390,0 тыс. руб.; 
2020 год –1 524,00 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 73,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 451,0 тыс. руб.; 
2021 год – 1 961,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 903,0 тыс. руб. 
2022 год – 1 706,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 648,0 тыс. руб. 
2023 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 
2024 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 
Источники финансирования Подпрограммы являются 
средства районного и городского бюджетов. 

1.6.2. Таблицу раздела V изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению; 

1.6.3. Раздел VII  изложить в редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Врио главы администрации района               Т.В. Чебурова 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от  30.12.2021  № 1383 

 
VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 
При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывалась 

реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере на местном уровне. 
Общий объем финансирования Программы – 940 918,15 тыс. руб., в том 

числе по годам:  
2017 год – 173 955,07 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 16 010,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 64 379,67 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 47 916,9 тыс. руб.; 
- федеральный бюджет – 45 648,2 тыс. руб. 
2018 год – 52 850,09 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 5 255,82 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 35 465,91 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 12 128,36 тыс. руб. 
2019 год – 105 868,89 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 25 649,59 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 37 552,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 42 666,4 тыс. руб. 
2020 год – 151 726,6 руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 743,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 41 358,5 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 94 624,8 тыс. руб. 
2021 год – 152 182,3 руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 872,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 47 370,7 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 88 939,1 тыс. руб. 
2022 год – 119 006,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 14 911,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 82 306,1 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 21 789,0 тыс. руб. 
2023 год – 92 376,4 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 240,2 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 59 795,2 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 17 341,0 тыс. руб. 
2024 год – 92 952,2 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 716,9 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 59 848,3 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 17 387,0 тыс. руб. 



Источником финансирования являются средства районного, областного, 
федерального и городского бюджетов. 



 
СТРУКТУРА ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ  

(тыс. руб.) 
Направления и 
виды расходов 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего 
РБ Г

Б 
О
Б 

Ф
Б 

Р
Б 

Г
Б 

О
Б 

ФБ РБ ГБ О
Б 

Ф
Б 

РБ Г
Б 

ОБ Ф
Б 

РБ ГБ ОБ Ф
Б 

РБ ГБ ОБ ФБ РБ ГБ ОБ Ф
Б 

Р
Б 

Г 
Б 

О 
Б 

Ф 
Б 

РБ ГБ ОБ ФБ 

Подпрограмма  
1 «Содержание, 
ремонт, 
строительство 
и 
реконструкция 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

15
 9

52
,3

 
63

 2
97

,1
7 

47
 9

16
,9

 
45

 6
48

,2
 

5 
12

8,
62

 

32
 4

45
,5

1 

12
 1

28
,3

6 
- 

25
 5

91
,5

9 

36
 1

32
,9

 

42
 6

66
,4

 

- 

15
 6

70
,3

 

39
 9

07
,5

 

94
 6

24
,8

 

- 

15
 8

14
,5

 

45
 4

67
,7

 

88
 9

39
,1

 

- 

14
 8

53
,5

 

80
 6

58
,1

 

21
 7

89
,0

 

- 

15
 1

82
,2

 

58
 7

95
,2

 

17
 3

41
,0

 

- 

15
 6

58
,9

 

58
 8

48
,3

 

17
 3

87
,0

 

 
12

3 
85

1,
91

 

41
5 

55
2,

38
 

34
2 

79
2,

56
 

45
 6

48
,2

 

Подпрограмма   
2«Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения» 

58
,0

 
1 

08
2,

5 

- - 

12
7,

2 

30
20

,4
 

- - 58
,0

 

1 
39

0,
0 

- - 73
,0

 

1 
45

1,
0 

 - 58
,0

 

1 
90

3,
0 

- - 58
,0

 

1 
64

8,
0 

- - 58
,0

 

1 
00

0,
0 

- - 

58
,0

 

1 
00

0,
0 

  
54

8,
2 

12
 4

94
,9

 

- - 

Итого: 

16
 0

10
,3

 
64

 3
79

,6
7 

47
 9

16
,9

 
45

 6
48

,2
 

5 
25

5,
82

 

35
 4

65
,9

1 

12
 1

28
,3

6 

- 

25
 6

49
,5

9 

37
 5

22
,9

 

42
 6

66
,4

 

- 

15
 7

43
,3

 

41
 3

58
,5

 

94
 6

24
,8

 
- 

15
 8

72
,5

 

47
 3

70
,7

 

88
 9

39
,1

 

- 

14
  9

11
,5

 

82
 3

06
,1

 

21
 7

89
,0

 

- 

15
 2

40
,2

 

59
 7

95
,2

 

17
 3

41
,0

 

- 

15
 7

16
,9

 

59
 8

48
,3

 

17
 3

87
,0

 

 
12

4 
40

0,
00

 

42
8 

04
7,

28
 

34
2 

79
2,

56
 

45
 6

48
,2

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от  30.12.2021  № 1383 

 
 
 

СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
(тыс. руб.) 

Направления и виды 
расходов 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
 

2023 год 
 

2024 год Всего Ответственный 
исполнитель 

Р
Б 

Г
Б 

О
Б 

Ф
Б 

Р
Б 

Г
Б 

О
Б 

Ф
Б РБ ГБ ОБ Ф

Б РБ ГБ ОБ РБ ГБ ОБ РБ ГБ ОБ  
РБ 

 
ГБ 

 
ОБ 

 
РБ 

 
ГБ 

 
ОБ РБ ГБ ОБ ФБ   

 Цель : Проектирование, строительство, реконструкция, содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. 
Основное мероприятие : Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения. 
 Задача  1: Проектирование, строительство, реконструкция, автомобильных дорог общего пользования местного значения 

1.Мероприятие  
Строительство 
автомобильной дороги до 
д. Большое Григорово в 
Кольчугинском районе 
Владимирской области 

45
42

,5
 

- 

40
 6

41
,4

 
45

64
8,

2 

- - - - - - - - 
  - - - - - -          

4 
54

2,
5 

- 

40
 6

41
,4

 

45
 6

48
,2

 

МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
Кольчугинского района» 

2.Мероприятие  
Проектирование, 
строительство и 
реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
твердым покрытием до 
сельских населенных 
пунктов, а также их 
капитальный ремонт и 
ремонт 

- - - - 

26
42

,0
0 

- - - 

92
21

,0
00

 

- - - 75
,0

 

- 
72

 4
81

,6
 

- - -          

11
 9

38
,0

0 

- 

72
 4

81
,6

 

- 
МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
Кольчугинского района» 

3.Мероприятие 
Разработка проектной 
документации 33

,5
 

- 

63
6,

5 

-   - - - 

2 
00

0,
00

 

- - - - 

72
0,

0 

- - - - - - - - - -    

2 
03

3,
5 

72
0,

0 

63
6,

5 

- 
МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
Кольчугинского района» 

Основное мероприятие: Осуществление дорожной деятельности по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и 
 искусственных сооружений на них 
Задача 2: Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.  
 
 



1.Мероприятие 
Содержание 
автомобильных дорог 4 

15
5,

09
 

23
 6

77
,4

9 

- - 

19
84

,2
2 

27
89

0,
3 

- -
  4 

60
0,

0 

32
 0

66
,7

0 

- - 

46
00

,0
  

28
 3

87
,4

 

- 

 4
 6

00
,0

 

30
 3

84
,4

 

- 

4 
60

0,
0 

36
 0

00
,0

 

- 

4 
60

0,
0 

36
 0

00
,0

 

- 

4 
60

0,
0 

36
 0

00
,0

 

 

33
 7

39
,3

1 

25
0 

40
6,

29
 

- - 
МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
Кольчугинского района» 

2.Мероприятие  
Организация ремонта 
(включая капитальный 
ремонт) автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 

7 
22

1,
21

 
35

 8
73

,7
8 

6 
63

9,
00

 

- 

50
2,

4 
2 

28
6,

5 
12

12
8,

36
 

-
  

97
70

,5
9 

31
4,

5 

22
57

3,
8 

- 

10
 9

95
,3

 

6 
98

0,
7 

- 

11
 2

14
,5

 

12
 2

23
,7

 

70
 5

88
,8

 

10
 2

53
,5

 

44
 2

58
,1

 

21
 7

89
,0

 

10
 5

82
,2

 

22
 4

95
,2

 

17
 3

41
,0

 

11
 0

58
,9

 

22
 5

48
,3

 

17
 3

87
,0

 

71
 5

98
,6

 

14
6 

98
0,

78
 

16
8 

44
6,

96
 

- 
МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
Кольчугинского района» 

3.Мероприятие  
Формовочная обрезка 
деревьев 

- 

20
0,

00
 

- - - 
20

0,
00

 
- - - 

20
0,

00
 

- - - 

20
0,

00
 

- - 

20
0,

00
 

- - 

20
0,

0 

- -   
20

0,
0 

- 

 

20
0,

0 

 

- 

1 
60

0,
0 

- - 
МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
Кольчугинского района» 

4.Мероприятие  
Ремонт и промывка 
ливневых канализаций 

- 

10
0,

00
 

- - - 

10
0,

00
 

- - - 
10

0,
00

 
- - - 

10
0,

00
 

- - 

20
0,

00
 

- 

 

20
0,

0 

  

10
0,

0 

  

10
0,

0 

 

- 

1 
00

0,
0 

- - 
МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
Кольчугинского района» 

5.Мероприятие  
Обеспечение 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставляемых для 
ИЖС семьям, имеющим 
троих и более детей в 
возрасте до 18 лет  

- 

34
00

 

- - - 

19
68

,7
1 

- - - 

26
03

 

20
09

2,
6 

- - 

3 
32

9,
5 

22
 1

43
,2

 

- 

2 
57

7,
6 

18
 3

50
,3

 

         

- 

13
 8

78
,8

1 

60
 5

86
,1

 

- 
МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
Кольчугинского района» 

6.Мероприятие 
Обеспечение 
доступности услуг для  
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения 

- 45
,9

 

- - - - - - - - - - -   - - - - 

         

- 45
,9

 

- - 
МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного хозяйства 
Кольчугинского района» 

Основное мероприятие : Осуществление дорожной деятельности по капитальному ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов. 

1.Мероприятие 
Капитальный ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 

- - - - - - - - - 

84
8,

7 

- - - 

18
9,

9 

- - 

28
2,

0 

- 

         

- 

1 
32

0,
6 

- - МКУ «Управление 
районного хозяйства» 



ИТОГО: 

15
 9

52
,3

 
63

 2
97

,1
7 

47
 9

16
,9

 
45

 6
48

,2
 

5 
12

8,
62

 
32

 4
45

,5
1 

12
 1

28
,3

6 

- 

25
 5

91
,5

9 

36
 1

32
,9

 

42
 6

66
,4

 

- 

15
 6

70
,3

 

39
 9

07
,5

 

94
 6

24
,8

 

15
 8

14
,5

 

45
 4

67
,7

 

88
 9

39
,1

 

14
 8

53
,5

 

80
 6

58
,1

 

21
 7

89
,0

 

15
 1

82
,2

 

58
 7

95
,2

 

17
 3

41
,0

 

15
 6

58
,9

 

58
 8

48
,3

 

17
 3

87
,0

 
 

12
3 

85
1,

91
 

 
41

5 
55

2,
38

 
34

2 
79

2,
56

 
 

45
 6

48
,2

 

  

  



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от  30.12.2021  № 1383 

 
VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 

Источниками финансирования Подпрограммы являются средства районного, 
областного, федерального и городского бюджета.   

Общий объём финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 927 845,05 
тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 172 814,57 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 952,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 63 297,17 тыс. руб.; 
- областной бюджет 47 916,9 тыс. руб.; 
- федеральный бюджет – 45 648,2 тыс. руб. 
2018 год – 49 702,49 тыс. руб., в том числе: 
- районного бюджета – 5 128,62 тыс. руб.; 
- городского бюджета – 32 445,51 тыс. руб.; 
- областного бюджета – 12 128,36 тыс. руб.; 
2019 год – 104 390,89 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 25 591,59 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 36 132,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 42 666,4 тыс. руб. 
2020 год – 150 202,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 670,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 39 907,5 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 94 624,8 тыс. руб. 
2021 год – 150 221,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 814,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 45 467,7 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 88 939,1 тыс.руб. 
2022 год – 117 300,6 тыс.руб., в том числе: 
- районный бюджет – 14 853,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 80 658,1 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 21 789,0 тыс.руб. 
2023 год – 91 318,4 тыс.руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 182,2 тыс. руб.; 

       - городской бюджет – 58 795,2 тыс. руб.; 
       - областной бюджет – 17 341,0 тыс.руб. 

2024 год – 91 894,2 тыс.руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 658,9 тыс. руб.; 

       - городской бюджет – 58 848,3 тыс. руб.; 
       - областной бюджет – 17 387,0 тыс.руб.» 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от  30.12.2021  № 1383 

 
 

СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
       (тыс. руб.) 

Направления 
и виды 

расходов 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего Ответственны
й 

исполнитель 
Г
Б 

Р
Б 

ОБ Ф
Б 

Г
Б 

Р
Б 

О
Б 

ФБ Г
Б 

Р
Б 

ОБ ФБ ГБ РБ ОБ Ф
Б 

ГБ РБ ОБ ФБ ГБ РБ О
Б 

Ф
Б 

ГБ РБ О
Б 

Ф
Б 

ГБ РБ О
Б 

Ф
Б 

ГБ РБ О
Б 

Ф
Б 

 

Цель: Снижение количества дорожно-транспортных происшествий. 
Основное мероприятие: Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения. 
Задача: Совершенствование организации дорожного движения и ликвидация участков концентрации ДТП. 
1.Мероприят
ие 
Поэтапная 
замена и 
установка 
недостающих 
дорожных 
знаков на 
дорогах  
города 

- - - - - - - - 

11
0,

00
 

- - - 

11
1,

00
 

- - - 

11
1,

00
 

- - - 

11
1,

00
 

   
11

1,
0    

11
1,

0    

66
5,

0 

   

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 

2.Мероприят
ие 
Приобретени
е дорожных 
знаков 11

3,
92

 

- - - 

25
9,

52
 

90
,0

1 

- - 

14
0,

00
 

58
,0

 

- - 

14
0,

00
 

73
,0

 

- - 

14
0,

00
 

58
,0

 
- - 

14
0,

0 

58
,0

 

  
14

0,
0 

58
,0

 

  

14
0,

0 

58
,0

 

  

1 
21

3,
44

 

45
3 

,0
1 

  

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 
3.Мероприят
ие 
Нанесение 
горизонтальн
ой и 
вертикальной 
дорожной 
разметки 

46
2,

27
 

- - - 

43
8,

22
 

- - - 

30
0,

00
 

- - - 

30
0,

00
 

- - - 

30
0,

00
 

- - - 
30

0,
00

 

   
30

0,
0    

30
0,

0    

2 
70

0,
49

 

   

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 



4.Мероприят
ие 
Техническое 
обслуживани
е 
светофорных 
объектов 

40
8,

50
 

- - - 

35
7,

15
 

- - - 

99
,0

0 

- - - 

19
8,

0 

- - - 

19
8,

0 

- - - 

19
8,

00
 

   
19

8,
00

 

   

19
8,

0    

1 
85

4,
65

 

   

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 

5.Мероприят
ие 
Ликвидация 
участков 
концентраци
и дорожно-
транспортны
х 
происшестви
й 

97
,8

4 

- - - 
17

0,
13

 
- - - - - - - 

25
0,

00
 

- - - 

25
0,

00
 

- - - 

25
1,

00
 

   
25

1,
00

 

   

25
1,

00
 

   

2 
07

7,
4 

   

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 

6.Мероприят
ие 
Приобретени
е детского 
автогородка 

- 

58
,0

0 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

  

        - 

58
,0

 

  

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 
7.Мероприят
ие 
устройство 
искусственны
х 
неровностей 

- - - - 

41
2,

92
 

37
,1

9 

- - - - - - - - - - - - - -             

41
2,

92
 

37
,1

9 

  

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 
8.Мероприят
ие 
Устройство 
пешеходных 
ограждений 

- - - - 

82
6,

00
 

 - - 

74
1,

00
 

- - - 

45
2,

00
 

- - - 
90

4,
00

 
- - -             

2 
92

3,
00

 

   

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 



9.Мероприят
ие 
Разработка 
комплексной 
схемы 
организации 
дорожного 
движения 
(КСОДД) и 
программы 
комплексног
о развития 
транспортно
й 
инфраструкт
уры (ПКРТИ) 

- - - - 

55
6,

46
 

 - - - - - - - - - - - - - -                 

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 

10.Мероприя
тие по 
проведению 
технического 
учета и 
паспортизаци
и 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения. 

                    

64
8,

0            

64
8,

0    

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 

Итого: 

10
82

,5
 

58
,0

 

- - 
30

20
,4

 
12

7,
2 

- - 
1 

39
0,

0 
58

,0
 

- - 

1 
45

1,
0 

73
,0

 

  

1 
90

3,
0 

58
,0

 

-  

1 
64

8,
0 

58
,0

0   
1 

00
0,

00
 

58
,0

0   

1 
00

0,
00

 

58
,0

0   

12
 4

94
,9

 

54
8,

2   

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного 

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 

 
 
 
 



 
Приложение № 5 

к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от  30.12.2021  № 1383 
 

 
 

VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 
 

При планировании ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывались 
реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере на местном уровне, состояние 
аварийности, высокая экономическая и социально-демографическая значимость 
проблемы обеспечения безопасности дорожного движения. 

 Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 
составляет 13 043,1 тыс. руб., в том числе по годам:                                       

2017 год – 1 140,5 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,00 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 082,50 тыс. руб.; 
2018 год –3 147,6 тыс. руб., в том числе: 
- районного бюджета - 127,2 тыс. руб.; 
- городского бюджета -  3020,4 тыс. руб.; 
2019 год – 1 448,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 390,0 тыс. руб.; 
2020 год –1 524,00 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 73,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 451,0 тыс. руб.; 
2021 год – 1 961,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 903,0 тыс. руб. 
2022 год – 1 706,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 648,0 тыс. руб. 
2023 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 
2024 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 
Источниками финансирования Подпрограммы являются средства районного и 

городского бюджетов. 
Указанные объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 
уточнению при принятии бюджета. Утверждение расходов на финансирование 



настоящей Подпрограммы в размере, отличном от предусмотренного настоящим 
разделом, осуществляется одновременно с внесением изменений в настоящую 
Подпрограмму. 

 


